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NOMODDIY AKTIVLAR 
HISOBINI YURITISH VA 
AUDIT JARAYONLARINI 
TAKOMILLASHTIRISH 
YO’LLARI

Rozmatova Umida Yuldashevna
TDIU Moliyaviy tahlil kafedrasi katta o’qituvchisi 
TDIU mustaqil izlanuvchisi 
e-mail: umidayuldashevnatmi@gmail.com 

Annotatsiya: Ushbu maqola nomoddiy aktivlarning hisobini yuritish va audit jarayonlarini takomillashtirish masalalariga 
bag‘ishlangan. Nomoddiy aktivlar zamonaviy iqtisodiyotda katta ahamiyat kasb etadi va ularning to‘g‘ri, ishonchli hisobini 
yuritish korxonaning moliyaviy holatini to‘laqonli aks ettirishda muhim vosita hisoblanadi. O‘zbekiston Respublikasida 
nomoddiy aktivlar hisobini yuritish va audit tizimini bosqichma-bosqich modernizatsiya qilish choralari ko‘rilmoqda, bu 
boradagi amaliy harakatlar milliy qonunchilikni xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga muvofiqlashtirishga qaratilgan. 
Mazkur maqolada ushbu yo‘nalishdagi mavjud yutuqlar va dolzarb masalalar tahlil qilinib, tizimni yanada takomillashtirish 
bo‘yicha ilmiy asoslangan takliflar ishlab chiqilgan. Tadqiqot natijalari hisob va audit amaliyotini yuqori darajada tashkil 
etishga xizmat qiluvchi nazariy va amaliy tavsiyalarni o‘z ichiga oladi.

Kalit soʻzlar: nomoddiy aktivlar, buxgalteriya hisobi, audit tizimi, xalqaro moliyaviy hisobot standartlari (IFRS), intellektual 
mulk, raqamli iqtisodiyot, moliyaviy barqarorlik, litsenziyalar va patentlar, moliyaviy hisobot sifati.
Abstract: This article is devoted to the issues of improving accounting and audit processes for intangible assets. 
Intangible assets are of great importance in the modern economy, and their accurate and reliable accounting is an 
important tool for fully reflecting the financial condition of the enterprise. Measures are being taken to gradually modernize 
the accounting and audit system for intangible assets in the Republic of Uzbekistan, practical actions in this regard are 
aimed at harmonizing national legislation with international financial reporting standards. This article analyzes the existing 
achievements and current issues in this area, and scientifically based proposals are developed for further improving the 
system. The results of the research include theoretical and practical recommendations that serve to organize accounting 
and audit practice at a high level.

Key words: intangible assets, accounting, audit system, international financial reporting standards (IFRS), intellectual 
property, digital economy, financial stability, licenses and patents, financial reporting quality.
Аннотация: Статья посвящена вопросам совершенствования процессов учета и аудита нематериальных активов. 
Нематериальные активы имеют большое значение в современной экономике, а их точный и достоверный учет 
является важным инструментом полного отражения финансового состояния предприятия. Принимаются меры 
по поэтапной модернизации системы бухгалтерского учета и аудита нематериальных активов в Республике 
Узбекистан, а практическая работа в этом направлении направлена на гармонизацию национального 
законодательства с международными стандартами финансовой отчетности. В статье анализируются имеющиеся 
достижения и актуальные проблемы в этой области, а также разрабатываются научно обоснованные предложения 
по дальнейшему совершенствованию системы. Результаты исследования включают теоретические и практические 
рекомендации, позволяющие организовать бухгалтерский учет и аудит на высоком уровне.

Ключевые слова: нематериальные активы, бухгалтерский учет, система аудита, международные стандарты 
финансовой отчетности (МСФО), интеллектуальная собственность, цифровая экономика, финансовая 
устойчивость, лицензии и патенты, качество финансовой отчетности.
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K I R I S H
Zamonaviy iqtisodiy sharoitda korxonalar faoliyatining muvaffaqiyati nafaqat moddiy resurslarga, balki 

nomoddiy aktivlarga bo‘lgan munosabat va ulardan samarali foydalanish darajasiga ham bog‘liq. Nomoddiy 
aktivlar — bu korxonaga bevosita foyda keltiruvchi, lekin jismoniy shaklga ega bo‘lmagan iqtisodiy resurslar 
bo‘lib, ularga patentlar, litsenziyalar, savdo belgisi, dasturiy ta’minot, nou-xau va intellektual mulkning boshqa 
shakllari kiradi. Ularning qiymatini aniq belgilash, hisobini yuritish va auditdan o‘tkazish bugungi global 
iqtisodiyotda muhim vazifalardan biri hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasi iqtisodiy islohotlar bosqichida raqamli transformatsiya va axborot-kommunikatsiya 
texnologiyalariga keng e’tibor qaratilmoqda. Bu esa nomoddiy aktivlarning salmog‘ini oshirib, ularni boshqarish, 
hisobga olish va nazorat qilish mexanizmlarini takomillashtirishni taqozo etmoqda. Amaldagi normativ-huquqiy 
baza va buxgalteriya hisobining milliy standartlari bosqichma-bosqich xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga 
(IFRS) moslashtirilmoqda. Mazkur holat nomoddiy aktivlar hisobining shaffofligi, ishonchliligi va auditi sifatini 
oshirish, bu boradagi yondashuvlarni qayta ko‘rib chiqish zaruriyatini yuzaga keltirmoqda. Bu masala bo‘yicha 
chuqur ilmiy izlanishlar olib borish, mavjud tajribani tahlil qilish va asoslangan yondashuvlarni ishlab chiqish 
dolzarb ilmiy va amaliy ahamiyatga egadir.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
F.Castilla-Polo va C.Ruiz-Rodríguez[4] muallifligidagi maqolada nomoddiy aktivlar haqida ixtiyoriy 

axborotlarni oshkor qilishda kontent tahlilining qo‘llanilishini tizimli ravishda ko‘rib chiqadi. Mualliflar 74 ta 
empirik maqolani tahlil qilib, kontent tahlilining imkoniyatlari va cheklovlarini aniqlaydilar. Ular, ayniqsa, 
yillik hisobotlarda oshkor etilgan ma’lumotlarning miqdoriga haddan tashqari e’tibor qaratilishini va boshqa 
hisobotlarda, masalan, barqarorlik hisobotlarida mavjud bo‘lgan nomoddiy aktivlar haqidagi ma’lumotlarning 
e’tibordan chetda qolishini to’g’ri emas deb hisoblaydilar. 

H.Tang[5] texnologiya sanoatida nomoddiy aktivlarni tan olish va o‘lchashda xalqaro moliyaviy hisobot 
standartlari (IFRS) asosida yuzaga keladigan muammolarni tahlil qiladi. U, ayniqsa, tadqiqot va rivojlantirish 
xarajatlarini kapitalizatsiya qilishdagi noaniqliklarga e’tibor qaratadi. Muallif texnologiya kompaniyalarida 
nomoddiy aktivlarni to‘g‘ri hisobga olishning barqaror rivojlanish uchun muhimligini ta’kidlaydi. 

Mualliflar K.Benmoumen va A.Charba[6] xalqaro moliyaviy hisobot standartlari asosida nomoddiy aktivlarni 
baholashda yuzaga keladigan amaliy va nazariy muammolarni yoritadi. Asosiy e’tibor noaniqlik, subyektivlik, 
va bozorda narx aniqligini yo‘qligi sababli paydo bo‘ladigan tavakkalchiliklarga qaratiladi. Standartlarning 
talablarini real moliyaviy amaliyotga tatbiq etishda aniqlik yetishmasligi, kompaniyalarning strategik qarorlarida 
xatolarga olib kelishi mumkinligi ta’kidlanadi. Tadqiqotda hisob standartlarini mukammallashtirish bo‘yicha aniq 
takliflar keltirilgan.

Z.Pardayeva[7] o‘z maqolasida O‘zbekistonda nomoddiy aktivlar hisobini xalqaro moliyaviy hisobot 
standartlari (IFRS) asosida tashkil etishning dolzarbligini tahlil qiladi. Muallif nomoddiy aktivlarni tan olish, 
baholash va hisobotda aks ettirish bo‘yicha milliy va xalqaro yondashuvlar o‘rtasidagi tafovutlarni ko‘rsatadi. 
Ushbu ishda, ayniqsa, patentlar, litsenziyalar va boshqa intellektual mulk obyektlarini hisobga olishda yuzaga 
keladigan muammolar va ularni hal etish yo‘llari muhokama qilinadi. Pardayeva milliy buxgalteriya hisobi 
standartlarini xalqaro standartlarga moslashtirish zaruratini asoslab beradi, bu esa sizning tadqiqotingizda 
normativ-huquqiy bazani tahlil qilishda foydali bo‘lishi mumkin.

T.Egamov[8] bank sektorida nomoddiy aktivlar hisobini yuritish va auditini takomillashtirish masalalarini 
o‘rganadi. Muallif banklarda nomoddiy aktivlarning baholanishi, ularning hisobda aks ettirilishi va audit 
jarayonlaridagi muammolarni tahlil qiladi. Ushbu maqolada, ayniqsa, banklar uchun xos bo‘lgan nomoddiy 
aktivlar, masalan, dasturiy ta’minot, mijozlar bazasi va brend qiymati kabi aktivlarning hisobga olinishi 
muhokama qilinadi. 

N.Rizayev[9] maqolasida O‘zbekiston milliy buxgalteriya hisobi standartlarini xalqaro moliyaviy hisobot 
standartlariga (IFRS) muvofiqlashtirish zaruratini nomoddiy aktivlar misolida tahlil qiladi. Muallif nomoddiy 
aktivlarning tan olinishi, baholanishi, amortizatsiyasi va hisobotda aks ettirilishi bo‘yicha milliy va xalqaro 
yondashuvlar o‘rtasidagi farqlarni ko‘rsatadi. Ushbu ish sizning tadqiqotingizda normativ-huquqiy bazani tahlil 
qilish va xalqaro standartlarga o‘tish jarayonini o‘rganishda muhim manba bo‘lishi mumkin.

E.Maxkamov[10] o‘z maqolasida nomoddiy aktivlar buxgalteriya hisobini takomillashtirish masalalarini 
ko‘rib chiqadi. Muallif nomoddiy aktivlarning baholanishi, hisobga olinishi, amortizatsiyasi va hisobotda aks 
ettirilishi bo‘yicha mavjud muammolarni tahlil qiladi va ularni hal etish bo‘yicha takliflar beradi. Ushbu ish sizning 
tadqiqotingizda amaliy yondashuvlarni o‘rganish va takomillashtirish bo‘yicha tavsiyalar ishlab chiqishda foydali 
bo‘lishi mumkin.
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T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G YA S I
Ushbu tadqiqot ishlarini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot metodologiyasida keng qo‘llaniladigan usullardan 

foydalanildi. Ilmiy tahlil jarayonida ana shu ilmiy tadqiqot usullaridan, xususan, kuzatish, umumlashtirish, 
guruhlash, taqqoslash, tahlil qilishda esa sintez va tahlil usullaridan keng foydalanildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Raqamli iqtisodiyotning tez sur’atlarda rivojlanishi natijasida nomoddiy aktivlarning korxonalardagi o‘rni 

keskin oshib bormoqda. Bugungi kunda nomoddiy aktivlar nafaqat ilmiy-texnikaviy yangiliklarni himoya qilish 
vositasi, balki korxonalarning moliyaviy barqarorligini ta’minlashda muhim resursga aylangan.  Raqamli 
iqtisodiyotning jadal rivojlanishi va xalqaro moliyaviy axborot makoniga integratsiya jarayonlari O‘zbekiston 
Respublikasida buxgalteriya hisobini tubdan takomillashtirish zaruratini yuzaga keltirmoqda. Xususan, 
nomoddiy aktivlarning buxgalteriya tizimidagi o‘rni va ularga berilayotgan e’tibor global amaliyotlarga mos 
ravishda kengaymoqda. Korxonaning moliyaviy ahvolini real aks ettirish, investor va manfaatdor tomonlar 
uchun ishonchli ma’lumotlar taqdim etish aynan ushbu aktivlarning to‘g‘ri baholanishi va hisobga olinishi bilan 
chambarchas bog‘liq.

Bugungi kunda yurtimizda korxonalarning intellektual salohiyati oshib borayotgan bir vaqtda, nomoddiy 
aktivlar tarkibi ham murakkablashib bormoqda. Dasturiy ta’minot, litsenziya, patent, brend, nou-xau kabi 
obyektlar qiymatini aniqlash va ularni hisobga olishda xalqaro standartlar talab qiladigan yondashuvlarga ehtiyoj 
kuchaymoqda. Ayni jihatlar, mavjud milliy hisob tizimining raqamli iqtisodiyot talablariga to‘liq mos emasligini 
ko‘rsatadi. Modernizatsiya qilish zaruriyati, birinchidan, moliyaviy axborotning aniqligi va taqqoslanuvchanligini 
oshirishga xizmat qiladi. Ikkinchidan, bu auditorlik jarayonlarining aniqligi va samaradorligini ta’minlaydi. 
Uchinchidan, xorijiy investorlar va xalqaro moliyaviy institutlar bilan ishlashda ishonchli va standartlashtirilgan 
hisobotlar hal qiluvchi omilga aylanadi. Shu bois, nomoddiy aktivlar hisobini zamonaviy axborot texnologiyalari 
asosida tashkil etish, milliy buxgalteriya standartlarini xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga moslashtirish 
orqali modernizatsiya qilish dolzarb masalalardan biri hisoblanadi. Bu yo‘nalishdagi amaliy qadamlar 
iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasida muhim rol o‘ynaydi.

Ayniqsa, O‘zbekiston iqtisodiyoti modernizatsiya bosqichida, innovatsion faoliyat va axborot 
texnologiyalariga asoslangan xizmatlar sohasining kengayishi natijasida, patentlar, brendlar, dasturiy ta’minot, 
litsenziyalar kabi aktivlarning moliyaviy hisobi va ularning bozor qiymatini aniq belgilash muhim ahamiyat kasb 
etmoqda. Bugungi kunda O‘zbekiston Respublikasida faoliyat yuritayotgan yirik sanoat, moliya va xizmat 
ko‘rsatish korxonalarida patentlar, dasturiy ta’minotlar, brendlar, litsenziyalar kabi nomoddiy aktivlar hajmi 
sezilarli darajada ortib bormoqda. Shuningdek, ularning buxgalteriya hisobida aks ettirilishi va audit jarayonlari 
bosqichma-bosqich xalqaro standartlarga to‘liq moslashtirilmoqda. O‘zbekistondagi korxonalarda nomoddiy 
aktivlar ulushi hozircha nisbatan yuqori bo’lmasa-da, ularning ahamiyati yildan-yilga oshmoqda (1-jadval).

1-jadval. O‘zbekistonning ayrim yirik tarmoqlarida nomoddiy aktivlar ulushi (2020–2023 yillar, %).1

Tarmoqlar 2020 2021 2022 2023
Bank-moliya sektori 3,5% 4,1% 4,9% 5,6%

Telekommunikatsiya 5,2% 6,0% 7,3% 8,5%

Farmatsevtika 2,4% 3,0% 3,8% 4,3%

IT-kompaniyalar 9,8% 11,4% 12,6% 14,2%

O’rtacha ko’rsatkich 4,7% 5,6% 6,6% 7,7%

1-jadvaldan ko‘rinib turibdiki, 2020—2023-yillarda O‘zbekistonning bir qancha tarmoqlarida nomoddiy 
aktivlar ulushi sezilarli darajada oshgan. Eng yuqori o‘sish IT-kompaniyalarda kuzatilib, 2020-yildagi 9,8% 
dan 2023-yilda 14,2% ga yetgan. Bu sohaga xos intellektual resurslarning ustunligi va ularning qiymatini 
aniq aks ettirishga intilish bunga sabab bo‘lmoqda. Telekommunikatsiya va bank-moliya sektorlarida ham 
o‘sish barqaror tarzda davom etgan. Farmatsevtika sohasida esa nisbatan yuqori bo‘lmasa-da, o‘sish borligi 
innovatsion faoliyatning kuchayganini ko‘rsatadi. O‘rtacha ko‘rsatkich 4,7% dan 7,7% gacha oshgan bo‘lib, 
bu nomoddiy aktivlarning iqtisodiyotdagi rolini kuchaytirayotganini anglatadi. Umuman, ushbu tendensiyalar 
raqamli iqtisodiyot sharoitida buxgalteriya hisobi va audit jarayonlarini modernizatsiya qilish zaruratini yanada 
kuchaytiradi.

Nomoddiy aktivlarning o‘sishi bir qancha asosiy omillarga bog‘liq:

1	  Muallif tomonidan tayyorlandi.
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Birinchidan, raqamli transformatsiya jarayoni barcha tarmoqlarda yangi intellektual mahsulotlar va xizmatlar 
yaratishni rag‘batlantirmoqda. 

Ikkinchidan, global bozorlar bilan integratsiya jarayonlari, shuningdek, xalqaro moliyaviy hisobot standartlari 
(IFRS)ga o‘tish korxonalarni o‘z aktivlarini aniqroq va shaffofroq hisobga olishga majbur qilmoqda. 

Ushbu omillar natijasida, ayniqsa IT-kompaniyalar va telekommunikatsiya sohalarida nomoddiy 
aktivlarning ulushi sezilarli darajada oshmoqda. Tarmoqlar bo‘yicha nomoddiy aktivlar hajmining o‘zgarishi 
korxonalarning moliyaviy barqarorligiga ham ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Masalan, intellektual mulk va dasturiy 
ta’minotga investitsiyalar, korxonalar uchun uzoq muddatli qiymat yaratib, raqobatbardoshlikni oshiradi va 
bozor pozitsiyasini mustahkamlaydi. Shu bilan birga, nomoddiy aktivlar qiymatining aniq hisobga olinishi 
moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini oshirishga yordam beradi, bu esa investorlar va kredit tashkilotlari uchun 
qo‘shimcha ishonch omilidir.

O‘zbekiston iqtisodiyotida nomoddiy aktivlarning o‘sishi ayniqsa raqamli texnologiyalar va innovatsion 
xizmatlar sohasida yaqqol sezilmoqda. Mamlakatda IT-kompaniyalar sonining ortishi, axborot kommunikatsiya 
texnologiyalarining keng joriy etilishi, shuningdek, ilmiy-tadqiqot va tajriba-konstruktorlik ishlari faoliyatining 
rivojlanishi nomoddiy aktivlar hajmining barqaror o‘sishiga olib kelmoqda. Bu jarayonlar davlat siyosatining 
raqamli iqtisodiyotga e’tibori va innovatsiyalarni qo‘llab-quvvatlash tashabbuslari bilan chambarchas bog‘liqdir.

Nomoddiy aktivlarning moliyaviy hisobga olinishi borasida ham O‘zbekistonda sezilarli o‘zgarishlar 
kuzatilmoqda. Mahalliy korxonalar tomonidan intellektual mulk va dasturiy ta’minotni hisobga olish jarayonlari 
takomillashmoqda, bu esa moliyaviy hisobotlarda aniqroq va ishonchliroq ma’lumotlarni taqdim etishga yordam 
bermoqda. Xususan, bu borada xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga moslashish jarayoni respublikada 
bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda, bu esa hisob va audit sifatini yangi bosqichga ko‘tarishga imkon 
bermoqda. Shu bilan birga, nomoddiy aktivlar ulushining turli tarmoqlarda farqlanishi ham o‘ziga xos jihatlarga 
ega. Masalan, IT-kompaniyalarda bu ko‘rsatkich ancha yuqori bo‘lsa, an’anaviy sanoat va qishloq xo‘jaligi 
tarmoqlarida nomoddiy aktivlarning ulushi hali past darajada qolmoqda. Biroq, ushbu tarmoqlarda ham 
innovatsiyalarni joriy etish va intellektual mulkni kengaytirish imkoniyatlari mavjud bo‘lib, ularning hisobga 
olinishi va auditi tizimini takomillashtirish istiqbollari mavjud. Umuman olganda, nomoddiy aktivlarning moliyaviy 
barqarorlikka ta’siri ortib borayotgani O‘zbekiston korxonalari uchun strategik ahamiyat kasb etmoqda. 
Bu borada nomoddiy aktivlarni hisobga olish va audit jarayonlarini takomillashtirish milliy iqtisodiyotning 
raqobatbardoshligini oshirishda, shuningdek, investitsiyalarni jalb qilish va moliyaviy boshqaruvni yaxshilashda 
muhim vosita hisoblanadi.

O‘zbekiston Respublikasida nomoddiy aktivlar hisobini yuritish va audit tizimini modernizatsiya qilish 
bo‘yicha so‘nggi yillarda muhim qadamlar tashlanmoqda. Xususan, Moliya vazirligi tomonidan xalqaro 
moliyaviy hisobot standartlariga (IFRS) moslashtirilgan milliy buxgalteriya hisobi standartlarini joriy qilish ishlari 
bosqichma-bosqich amalga oshirilmoqda. Bu esa nomoddiy aktivlarning huquqiy, iqtisodiy va hisob siyosatidagi 
aniqlikni ta’minlashga xizmat qilmoqda. Ayniqsa, korxonalar balansida mavjud nomoddiy aktivlar turkumining 
tarkibiy tuzilmasi ularni hisobga olish va audit qilish yondashuvlarini yangilash zaruratini keltirib chiqarmoqda 
(1-rasm). 

1-rasm. O’zbekistonda nomoddiy aktivlar tarkibi bo‘yicha ulushlar (%)2

2	  Muallif ishlanmasi.
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O‘zbekistonda nomoddiy aktivlarning asosiy tarkibiy qismlari va ularning ulushlarini foizlarda ko‘rsatadi. 
Brendlar 32% bilan eng katta ulushni tashkil etadi, bu korxonalar uchun intellektual mulk va bozordagi obro‘ning 
muhimligini ta’kidlaydi. Litsenziyalar ham 30% ni tashkil qilib, yuridik va texnologik huquqlarni boshqarishdagi 
ahamiyatini ko‘rsatadi. Patentlar 28% ulushga ega bo‘lib, innovatsion faoliyat va yangi texnologiyalarni ishlab 
chiqishga bo‘lgan e’tiborni ifodalaydi. Dasturiy ta’minot esa 10% bilan kamroq ulushga ega, biroq raqamli 
transformatsiya jarayonida uning roli sezilarli darajada oshmoqda. Ushbu taqsimot nomoddiy aktivlarni to‘g‘ri 
baholash va hisobga olish, shuningdek audit jarayonlarini yanada takomillashtirish uchun asos bo‘lib xizmat 
qiladi.

Xalqaro moliyaviy hisobot standartlariga moslashish borasidagi chora-tadbirlar, me’yoriy-huquqiy 
hujjatlarning yangilanishi, professional buxgalter va auditorlar salohiyatining oshib borayotgani bu yo‘nalishda 
ijobiy zamin yaratmoqda. Tahlillar shuni ko‘rsatmoqdaki, so‘nggi yillarda nafaqat yirik korxonalarda, balki kichik 
va o‘rta biznes subyektlari darajasida ham nomoddiy aktivlarga nisbatan e’tibor ortmoqda. 

Tahlillar asosida quyidagi tavsiyalarni shakllantirish mumkin:
Tizimlashtirilgan metodik qo‘llanmalarni ishlab chiqish: Nomoddiy aktivlar hisobini yuritish va audit 

qilishda amaliy qulaylik yaratish maqsadida xalqaro standartlarga mos metodik materiallar, milliy sharoitga 
moslashtirilgan tavsiyanomalar ishlab chiqilishi foydali bo‘ladi. Bu korxonalarga aniq yondashuvlar asosida 
faoliyat yuritishga imkon beradi.

Malaka oshirish dasturlarini kengaytirish: Auditor va buxgalterlar uchun nomoddiy aktivlar bo‘yicha 
malakali treninglar, sertifikatlash kurslari tizimli ravishda yo‘lga qo‘yilishi, sohaga oid bilimlarni amaliyotda 
mustahkamlashga xizmat qiladi.

Elektron axborot tizimlarini keng joriy etish: Raqamli hisob yuritish vositalarini keng qo‘llash orqali nomoddiy 
aktivlar harakati ustidan doimiy monitoring o‘rnatish va audit jarayonini soddalashtirish imkoniyati yaratiladi.

Statistik monitoringni yaxshilash: Nomoddiy aktivlar bo‘yicha statistik ma’lumotlarni yagona axborot 
platformasida to‘plash, ularni tahliliy maqsadlarda ommaviylashtirish orqali sohaga oid qaror qabul qilish 
jarayonlari aniqroq asoslanadi.

Kichik va o‘rta biznesga axborot yordami: KOB subyektlari uchun soddalashtirilgan, ammo yetarlicha puxta 
tushuntirilgan hisobot tuzish va audit metodikasini ishlab chiqish ularga ham nomoddiy aktivlar bilan samarali 
ishlash imkonini beradi..

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
O‘zbekiston Respublikasida raqamli iqtisodiyotga o‘tish jarayoni va xalqaro moliyaviy axborot tizimlariga 

integratsiyalashuvi fonida nomoddiy aktivlarning roli ortib bormoqda. Mazkur maqolada nomoddiy aktivlar 
hisobini yuritish va audit jarayonlarining bugungi holati tahlil qilinar ekan, bu soha hali to‘liq shakllanmaganligi, 
ammo rivojlanish uchun mustahkam zamin mavjudligi aniqlangan. Patentlar, brendlar, dasturiy ta’minot va 
litsenziyalar kabi aktivlar nafaqat korxonaning bozor qiymatini oshiruvchi omil, balki moliyaviy axborotning 
ishonchliligini ta’minlovchi muhim resurs sifatida namoyon bo‘lmoqda. Yurtimizda mavjud buxgalteriya amaliyoti 
va normativ-huquqiy baza bosqichma-bosqich xalqaro standartlarga moslashtirilayotgan bo‘lsa-da, amaliyotda 
hali yechimini kutayotgan masalalar mavjud. Shu nuqtayi nazardan, nomoddiy aktivlar hisobini yuritish va 
audit tizimini chuqur tahlil etish, zamonaviy yondashuvlarni tatbiq qilish orqali hisob va nazorat sifatini oshirish 
bugungi kun talabi hisoblanadi.

O’tkazilgan tahlillar asosida quyidagi takliflarni ilgari sura olamiz:
Xalqaro tajriba asosida milliy buxgalteriya standartlarini takomillashtirish.
IFRS (International Financial Reporting Standards) talablariga moslashtirilgan milliy yondashuvlar ishlab 

chiqilishi, ayniqsa nomoddiy aktivlarning baholanishi va amortizatsiya mexanizmlariga oid qo‘llanmalar 
yangilanishi zarur.

Raqamli buxgalteriya texnologiyalarini keng joriy etish.
Nomoddiy aktivlarni aniqlash, ularni dastlabki qiymatida va keyingi baholashda xatoliklarga yo‘l qo‘ymaslik 

uchun zamonaviy axborot tizimlari asosida avtomatlashtirilgan hisob tizimlari keng joriy qilinishi lozim.
Amaliyotda malakali auditor va buxgalterlar salohiyatini oshirish.
Nomoddiy aktivlarga doir hisob va audit jarayonlarining murakkabligini inobatga olib, mutaxassislar uchun 

doimiy malaka oshirish dasturlarini yo‘lga qo‘yish maqsadga muvofiqdir. Bu esa jarayonlarning aniqligi va 
ishonchliligini ta’minlaydi.
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